یکی از حوادث مهمی که تأثیر فراوانی بر جهت‌گیری سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران داشت، اشغال سفارت آمریکا در تهران توسط دانشجویان پیرو خط امام (ره) بود. دانشجویان به دلیل دخالت‌های آمریکا در مسایل داخلی ایران در ۱۳ آبان ۱۳۵۸ (۴ نوامبر ۱۹۷۹) سفارت آن کشور را تسخیر نمودند که در پی این اقدام، اطلاعات زیادی از درون این سفارت‌خانه بیرون آمد^۲ که نشان دهنده عمق دخالت‌های آمریکا در ایران بود. این حرکت سبب تنش شدید میان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا شد به طوری که واشنگتن روابط رسمی خود با جمهوری اسلامی ایران را در ۱۸ فروردین ۱۳۵۹ قطع نمود.

مورالس شخصیتی ضد

۱. Farrar-Wellman, Ariel, "Clinton's Latin America Trip: Iran's Return on Soft Power Investment in the Region?", ۲۰۱۰, available at: <http://www.irantracker.org>

۲. در ۱۷ می ۲۰۱۰ (۲۷ اردیبهشت ۱۳۸۹) وزرای امور خارجه ایران، برزیل و ترکیه در تهران، بیانیه‌ای را در زمینه طرح تبادل اورانیوم با درصد غنی‌سازی کم (تا ۳/۵ درصد) با اورانیوم غنی‌شده ۲۰ درصد برای راکتور تحقیقاتی تهران را به امضاء رساندند. بر اساس این بیانیه، تبادل سوخت در خاک ترکیه انجام خواهد شد و ایران ۱۲۰۰ کیلوگرم از اورانیوم با درصد غنی‌سازی کم خود را در خاک ترکیه به امانت خواهد گذاشت.